РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ИРГЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

        с. Иргей ул. Клубная 6                                                                           тел.(39557) 2-11-34

        от 30.01.2015г.                                      110
«Об утверждении Положения о порядке

формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня муниципального

имущества, переданного в аренду

субъектам малого и среднего

предпринимательства, не подлежащего

приватизации»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007г.       № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,-
                                                  ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение «О порядке формирования, ведения, обязательного

            опубликования перечня муниципального  имущества, переданного в аренду

            субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего  приватизации»
            (Приложение прилагается).
2.        Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике

           Иргейского сельского поселения» и размещению на официальном сайте в

           информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
           Глава  Иргейского
муниципального образования                                                                  М. Г. Волошин
Приложение  1

к решению Думы

Иргейского муниципального
образования
№110 от 30.01.2015г.
П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего приватизации.
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего приватизации (далее - Перечень), а также порядок и  условия предоставления такого имущества в аренду, разработаны в соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. Порядок регулирует правила формирования, ведения, публикации перечня муниципального имущества Иргейского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
1.3. Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), и все изменения к нему утверждаются Решением Думы  Иргейского муниципального образования.
2. Порядок формирования перечня

2.1. Формирование перечня осуществляет администрация Иргейского муниципального образования и выносит его на рассмотрение Думы Иргейского МО до 30 декабря текущего года
2.2. Включению в перечень подлежат объекты, являющиеся муниципальной собственностью, составляющие муниципальную казну Иргейского  муниципального образования – администрации сельского поселения, прошедшие процедуру государственной регистрации права собственности в установленном законодательством порядке, переданные на праве аренды субъектам малого и среднего предпринимательства.
2.3. Имущество, включенное в перечень, может быть использовано только в целях предоставления его в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.4. Имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том, числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, если иное не предусмотрено действующим законодательством.
2.5. Изменения в утвержденный перечень вносятся путем включения дополнительных объектов муниципальной собственности, предназначенных для размещения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, путем исключения имущества, в связи с его невостребованностью, непригодностью для дальнейшего использования или невозможностью использования  имущества в соответствии с действующим законодательством.
3. Порядок ведения и опубликования перечня.

3.1. Перечень ведется администрацией Иргейского муниципального образования- администрации сельского поселения на электронном и бумажном носителе, в котором указывается следующая информация:

- адрес объекта;

- площадь объекта;

- пользователь объекта;

- номер договора аренды и его срок;

- основания включения и исключения из перечня.

3.2. Перечень и все изменения к нему подлежат обязательному опубликованию в газете «Вестник  Иргейского сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Иргейского муниципального образования  в течение пяти рабочих дней с момента утверждения перечня и изменений к нему.